
Relacja z Otwartych i Indywidualnych Mistrzostw Województwa kujawsko-

Pomorskiego w Szachach Szybkich – Szubin, dn. 17.03.2024 r. 

 

 W dniach 16-17 marca 2024 r. w Szubińskim Domu Kultury odbył się VIII Festiwal 

Szachowo-Warcabowy, którego organizatorem był człowiek legenda szubińskich gier 

planszowych – Piotr Szybowicz, nowy Wiceprezes Kujawsko-Pomorskiego Związku 

Szachowego ds. Organizacyjnych. Do grona partnerów i sponsorów imprezy udało się 

pozyskać takie instytucje jak: Urząd Gminy Szubin czy Bank Spółdzielczy Oddział w 

Szubinie. Współorganizatorem części szachowej eventu był Kujawsko-Pomorski Związek 

Szachowy, a sędzią głównym był nowy / stary Prezes KPZSzach FA Jarosław Wiśniewski. 

 Najpierw w sobotę 16 marca br. odbył się turniej o Puchar Zdobywców Pociągu 

Pancernego „DANUTA”, w którym wystartowało 41 zawodników w różnym wieku, który 

rywalizowali ze sobą na dystansie 7 rund z czasem 15 minut na partię dla zawodnika.                           

Ja, podobnie jak pozostali stali bywalcy tego turnieju, w końcu mogłem się dowiedzieć, o co 

chodziło z tą „DANUTĄ”. Wiedzę w tej materii ogromną, posiada Pani Dyrektor Muzeum 

Ziemi Szubińskiej – Kamila Czechowska. A był to przecież bardzo uciążliwy pociąg pancerny 

kursujący z niemiecką precyzją w okresie międzywojennym na trasie Bydgoszcz, Szubin, 

Łabiszyn – Wągrowiec oraz okolice, i stanowił cierń w oku okolicznym grupom zbrojnym. 

Zdobyty przez powstańców wielkopolskich 17 lutego 1919 roku pod Zamościem, został 

wcielony do służby dla polskich sił mundurowych. Otrzymał imię na cześć dziewczyny jednego 

z powstańców „DANUTY”. W służbie Rzeczpospolitej poległ 16 września 1939 roku po czym 

został zniszczony przez Niemców. Wspomniałem o tym z obowiązku kronikarskiego i mam 

nadzieję, że tą historyczną ciekawostkę nikt nie wykorzysta do dochodzenia repatriacji 

wojennych od naszych zachodnich sąsiadów. Tak więc drogi – Kazimierzu – uspokój się.  

Zawody o Puchar Zdobywców Pociągu Pancernego „DANUTA” wygrał z kompletem 

zwycięstw, nowy Wiceprezes KPZSzach ds. młodzieżowych i szkoleniowych – Mikołaj 

Włoch (BKS Chemik Bydgoszcz), który w przeciwieństwie do „DANUTY – nie zaznał 

porażki. Drugie miejsce z dorobkiem 6 punktów zajął Miłosz Murawski (KSz Gambit 

Świecie), a trzeci stopień podium podbił Hubert Gabryszewski (Nakło nad Notecią) – 5,5 pkt. 

Poza pudłem znalazł się nestor szachów wojewódzkich Marek Olszewski (BKS Chemik 

Bydgoszcz). Niespodzianką było dopiero 9 miejsce numeru „1” szubińskiego draftu – IM 

Andrzeja Maciejewskiego (Bydgoszcz), który zgromadził tylko 4,5 pkt na 7 możliwych. 

Widać tym samym, że siwiejący włos nie pozostawia śladów niegdysiejszej świetności (wiem 

to po sobie), ale według mojej wiedzy, pan Andrzej skupia się ostatnio na innej aktywności 

związanej z szachami i około nich, czemu część środowiska szachowego z pewnością kibicuje.  

Szczegóły i wyniki turnieju można prześledzić na serwisie turniejowym na 

chessmanager: https://www.chessmanager.com/pl/tournaments/5179038562254848 

O ile szubińska sobota była mieszanką szachów i warcabów (grających w warcaby 

zgromadziło się ponad 70-ciu w zorganizowanych tam Mistrzostwach Województwa), tak już 

niedziela 17 marca 2024 r. to już tylko SZACHY!!!  

Na pierwszy ogień poszły Otwarte Indywidualne Mistrzostwa Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego w Szachach Szybkich, w których mieliśmy niemal 100 grających,                   

a dokładnie 98 zawodników. Rywalizacja tutaj toczyła się również systemem szwajcarskim na 

https://www.chessmanager.com/pl/tournaments/5179038562254848


dystansie 7 rund z czasem 15 minut na partię dla zawodnika. Grono chętnych do  zwycięstwa 

było już znacznie większe, bo i towarzystwo bardziej utytułowane. Mikołaj Włoch, który noc 

spędził w pobliskim Żninie, był początkowo cieniem zawodnika z dnia poprzedniego, ale w 

końcu cień go odnalazł i pozwolił na uzbieranie … 4 punktów (32 miejsce). 

Czołówka walczyła jak chytra baba z Radomia o napoje gazowane „Zbyszko” i z tej 

walki wynikły trzy szóstki. Znowu chcę uspokoić Kazimierza, że nie chodzi tutaj o czyjeś 

uczucia religijne, a o dorobek punktowy czołowej trójki Mistrzostw. Nowy Mistrz 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Szachach Szybkich – Karol Kacprzak, zgromadził 

6 punktów, podobnie jak wicemistrz Kacper Kacprzak (obaj UKS „Rodło” Opole) i trzeci na 

podium Ludwik Doroba (UKS „Piątka” Wieluń). No i co byśmy zrobili gdyby nie ten 

Buchholz? Czy świat byłby taki sam, czy poznalibyśmy w końcu – gdzie jest taniej –                               

w Biedronce czy w Lidlu? 

Oprócz wspomnianych triumfatorów, wielu zawodników grało o własne cele, własne 

szczyty Olimpu, własne wymarzone wyniki, pokój na świecie, czyste powietrze czy wolność 

dla bizonów północnoamerykańskich. Było też wiele niespodzianek i to wcale nie Kinder, 

chociaż Wielkanoc już tuż, tuż. Wysokie miejsca w generalce zajęli tacy zawodnicy jak 

chociażby: Tomasz Jastrzębski – 7 miejsce i 5,5 pkt. (KSz Gambit Świecie), Aleksander 

Polak (BKS Chemik Bydgoszcz) – 11 miejsce i 5 pkt czy Szymon Mioduszewski (KS Royal 

Chess Bydgoszcz) – 16 miejsce z dorobkiem 5 pkt.  

Mistrzynią województwa w szachach szybkich została Julia Rocławska (BKS Chemik 

Bydgoszcz) przed klubową koleżanką Dominiką Włoch – obie po 4 punkty. Trzecia była Julia 

Rolczak (PKS Wiatrak Bydgoszcz) z dorobkiem 3,5 pkt. 

Najlepsi otrzymali puchary ufundowane przez radnego Rady Miejskiej w Szubinie – 

Tomasza Kaszewskiego, a zmaganiom przyglądał się obecny Burmistrz Szubina – Mariusz 

Piotrkowski. Oczywiście imprezy uświetniły nagrody finansowe i rzeczowe, których doktor 

Szybowicz naskupował z okolicznych marketów w pokaźnej ilości. Tylko chytra baba                             

z Radomia nic nie dostała. 

Wyniki i szczegóły otwartego turnieju indywidualnego: 

https://www.chessmanager.com/pl/tournaments/5091921005903872/results/7 

O godzinie 15.30 ruszyły z kopyta niczym Wielka Pardubicka – Drużynowe 

Mistrzostwa Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Szachach Szybkich. Ostatecznie na 

liście startowej zapisaliśmy 14 składów drużyn (o 6 więcej niż w roku ubiegłym) w tym                          

3 kobiece. Współrywalizacja toczyła się systemem szwajcarskim … a jakże – na dystansie                     

7 rund z czasem 15 minut na partię dla zawodnika. Dla mnie ten maraton stawał się już dość 

męczący (w Szubinie przesędziowałem w tamten weekend 18 godzin przy stoliku sędziowskim                             

i zacząłem już postrzegać pewne rzeczy jak Kazimierz, Andrzej czy Robert).    

Trud sędziowania i ogólne znużenie wynagrodziły mi emocje, jakie towarzyszyły 

rywalizacji drużynowej. Czołówka Mistrzostw zmieniała się niemal przez cały czas, chociaż 

pod koniec odjechał nieco AZS UMK Toruń. Akademicy musieli jednak pilnować wyniku                  

do ostatniej rundy, w której KSz Gambit Świecie I, niemal sprawił niespodziankę. Torunianie 

w ostatniej rundzie wyszli dobrze z Gambitu i przypieczętowali tytuł Mistrzów. O pozostałe 

miejsca na podium walczyli BKS Chemik Bydgoszcz, ŻTMS MOS Baszta Żnin oraz MKS 

EMDEK Bydgoszcz. Wynik tych zmagań rozstrzygnął się po ostatniej rundzie i tak 

https://www.chessmanager.com/pl/tournaments/5091921005903872/results/7


wicemistrzami zostali Chemicy przed Basztowcami. Za podium wypadli podopieczni 

Andrzeja Karpińskiego.  

Klasyfikacja końcowa Drużynowych Mistrzostw Województwa w Szachach Szybkich: 

1. AZS UMK Toruń – 12 pkt. 

2. BKS Chemik I Bydgoszcz – 11 pkt.  

3. ŻŚ MOS Baszta Żnin – 10 pkt. 

4. MKS EMDEK Bydgoszcz – 10 pkt. 

5. KS Royal Chess Bydgoszcz I – 8 pkt. 

6. KSz Gambit Świecie I – 8 pkt. 

7. MKS Krajna Sępólno Kraj. – 8 pkt. 

8. UKS Rotmistrz Grudziądz – 7 pkt. 

9. KSz Gambit Świecie II – 6 pkt. 

10. BKS Chemik Bydgoszcz II – 6 pkt. 

11. KS Royal Chess Bydgoszcz II – 0 pkt. 

Panie zagrały pomiędzy sobą i oczywiście z mężczyznami. W zasadzie, jak śpiewała 

Anita Lipnicka „wszystko się mogło zdarzyć”, gdzie zmęczone zawodami indywidualnymi 

chemiczki, walczyły o tlen i jak najcenniejszy medal. Zadecydowała walka z Wiatrakami, którą 

podobnie jak Don Kichot - nieznacznie przegrały. Klasyfikacja końcowa wyglądała więc 

następująco: 

1. PKS Wiatrak Bydgoszcz – Ladies – 5 pkt. 

2. BKS Chemik Bydgoszcz – Pretty Girls – 4 pkt. 

3. KSz Royal Chess Bydgoszcz – Ladies – 3 pkt. 

Na koniec małe podsumowanie. Tegoroczne Indywidualne i Drużynowe Mistrzostwa 

Województwa w Szachach Szybkich wypadły bardzo dobrze w czym wielka zasługa Piotra 

Szybowicza, który napracował się i nabiegał przy tych zawodach. Trud pracy doktora doceniają 

nawet okoliczni rolnicy, przepuszczając go na blokadach – niech ma. Finansowo też wyszło 

dość dobrze, co pozwoliło na nieznaczne podniesienie wysokości nagród finansowych, 

szczególnie w drużynówce. Impreza sfinansowała się mniej więcej na zero, ale na przyszły rok 

musimy troszkę przysiąść nad zrównaniem opłat za wpisowe bez względu na wiek i płeć, bo to 

przecież Mistrzostwa Seniorów. Pozwoli to też na podniesienie wysokości nagród finansowych 

i tym samym podniesie atrakcyjność imprezy.  

Dopisała też frekwencja, jak na warunki kujawsko-pomorskie. Może miotają mną 

jeszcze emocje po niedawnych wyborach do władz Związku, ale jakimś dziwnym przypadkiem 

na Mistrzostwach w Szubinie, zabrakło klubów tych najbardziej „zaniepokojonych stanem 

szachów w województwie”. Moim zdaniem kolejny już raz pokazuje to, że nie ma się co 

przejmować „poszczekiwaniem” – karawana musi jechać dalej i jedzie, mocno już rozpędzona.  

Dziękuję też wszystkim, którzy pomogli przy organizacji Mistrzostw. Dziękuję też 

Skarbnik KPZSzach –  Kamili Urbańskiej za pomoc przy prowadzeniu biura zawodów. 

Dziękuję Mikołajowi Włochowi za pomoc przy ustawianiu sprzętu. Przede wszystkim też 

gratuluję Piotrowi Szybowiczowi – bardzo dobrze wykonanej roboty.   

                                           

                                                                                                      Juliusz Słowacki ن 


